R E Q U E R I M E N T O   Nº. 836
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Secretário Adjunto para os Assuntos do Transporte Coletivo, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que sejam criadas mais vagas de estacionamento para motos na região Central do município.
O pedido se justifica pelo fato de que a circulação deste tipo de veículo tem aumentado e o número de vagas de estacionamento disponíveis nessa região da cidade não tem sido suficiente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal